
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении списка победителей конкурса на присуждение премий 
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности 

в Свердловской области в 2020 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 ноября 
2018 года № 679 «О премиях лучшим учителям за достижения в педагогической 
деятельности», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29.12.2018 № 1739 «О мерах по реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 28 ноября 2018 г. № 679 «О премиях лучшим учителям за достижения 
в педагогической деятельности» и признании утратившим силу постановления 
Правительства Российской Федерации от 20 мая 2017 г. № 606», приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
от 10.02.2020 № 198-Д «О проведении конкурса на присуждение премий лучшим 
учителям за достижения в педагогической деятельности в Свердловской области 
в 2020 году», решением конкурсной комиссии конкурса на присуждение премий 
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности в Свердловской 
области (протокол от 10.06.2020 № 3) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей конкурса на присуждение премий лучшим 
учителям за достижения в педагогической деятельности в Свердловской области 
в 2020 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Ю.И. Биктуганов

Отпечатано в типографии «АлтерПринт», заказ 2073, тираж 18086



2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства 
образования и молодежной
политики Свердловской области 
от У///
«Об утверждении списков победителей 
конкурса на присуждение премий 
лучшим учителям за достижения 
в педагогической деятельности 
в Свердловской области в 2020 году»

СПИСОК 
победителей конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности 

в Свердловской области в 2020 году

Номер 
строки

Номер 
места в 

рей
тинге

Номер 
реги
стра
ции 

заявле
ний

Фамилия имя 
отчество

Наименование 
муниципального 

образования

Наименование 
образовательного 

учреждения

Должность 
и препо

даваемый 
предмет

Коли
че

ство 
бал
лов

1 2 3 4 5 6 7 8



3

1 2 3 4 5 6 7 8
1. 1 59 Белоцерковская

Екатерина 
Г еннадиевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа N° 69

учитель 
начальных
классов

53,67

2. 2 21 Кабанова 
Светлана 
Юрьевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
гимназия № 177

учитель 
информатики

53,00

3. 3 55 Вергунова 
Кристина 
Константиновна

Асбестовский 
городской округ

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Лицей № 9» 
Асбестовского 
городского округа

учитель 
английского
языка

52,67

4. 4 58 Ротанова 
Наталия 
Владимировна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
лицей № 110 
им. Л.К. Гришиной

учитель 
английского
языка

52,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8
5. 5 16 Азанова 

Анна 
Евгеньевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение - 
гимназия № 94

учитель 
английского
языка

50,67

6. 6 7 Кулышева 
Юлия 
Владимировна

Качканарский 
городской округ

муниципальное 
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7»

учитель 
русского 
языка и 
литературы

48,67

7. 7 22 Сокова 
Елена 
Юрьевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
гимназия № 177

учитель 
музыки

48,67

8. 8 9 Кука 
Марина 
Петрасовна

Тавдинский 
городской округ

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 9

учитель 
технологии

46,67

9. 9 72 Серебрякова 
Марина 
Юрьевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
гимназия № 5

учитель 
начальных 
классов

45,33



5

1 2 3 4 5 6 7 8
10. 10 12 Сафронова 

Елена 
Леонидовна

городской округ 
«город Лесной»

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 75»

учитель 
начальных
классов

45,00

и. 11 13 Серебрякова 
Екатерина 
Викторовна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей 
№ 173

учитель 
начальных 
классов

45,00

12. 12 25 Каратаева 
Алена 
Михайловна

город Нижний 
Тагил

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
гимназия № 18

учитель 
физической 
культуры

44,33

13. 13 31 Лыкова 
Ирина 
Владимировна

муниципальное 
образование город 
Каменск-Уральский

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 21»

учитель 
биологии

44,00

14. 14 24 Зинатулина 
Оксана 
Владимировна

город Нижний 
Тагил

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
гимназия № 18

учитель 
начальных 
классов

43,67



6

1 2 3 4 5 6 7 8
15. 15 6 Хисаметдинова 

Наталья 
Александровна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение Средняя 
общеобразовательная 
школа № 23

учитель 
начальных 
классов

43,33

16. 16 65 Беспалова 
Татьяна 
Владимировна

Сысертский 
городской округ, 
пос. Двуреченск

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3» 
п. Двуреченск

учитель 
изобрази
тельного
искусства

43,00

17. 17 1 Сафонова 
Наталия 
Валерьевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение - гимназия 
№ 13

учитель 
физики, 
технологии

42,00

18. 18 10 Янгирова 
Наталия 
Викторовна

Новоуральский 
городской округ

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей 
№ 58»

учитель 
начальных 
классов

42,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8
19. 19 73 Зарипова 

Светлана 
Олеговна

Артемовский 
городской округ, 
пос. Красногвар
дейский

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14»

учитель 
изобрази
тельного 
искусства

42,00

20. 20 23 Козьминых 
Татьяна 
Валерьевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 18

учитель 
начальных
классов

41,67

21. 21 5 Пашкевич 
Светлана 
Витальевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение Лицей 
№ 130

учитель 
химии

41,33

22. 22 8 Жест 
Наталья 
Олеговна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
изучением отдельных 
предметов № 164

учитель 
биологии

40,67



8

1 2 3 4 5 6 7 8
23. 23 14 Негатина 

Вера 
Сергеевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 200

учитель 
физики

40,67

24. 24 26 Федюнина 
Наталья 
Анатольевна

город Нижний 
Тагил

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
гимназия № 18

учитель 
английского
языка

40,67

25. 25 45 Барышникова 
Мария 
Вячеславовна

Новоуральский 
городской округ

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№ 41»

учитель 
русского 
языка и 
литературы

40,33

26. 26 19 Морозова 
Елена 
Ивановна

городской округ 
Краснотурьинск

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 23 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 
городского округа 
Краснотурьинск 
Свердловской области

учитель 
начальных 
классов

40,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8
27. 27 70 Бахтина 

Оксана 
Васильевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение
Лицей № 128

учитель 
изобрази
тельного
искусства

40,00

28. 28 29 Колевинская 
Мария 
Геннадьевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 18

учитель 
физической 
культуры

39,67

29. 29 62 Жихарева 
Юлия 
Викторовна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
Гимназия № 104 
«Классическая 
гимназия»

учитель 
общество
знания

39,67


